- 1 -

2023年 4月 27日

各  位

会 社 名     株 式 会 社 豊 田 自 動 織 機

代表者名   取締役社長  大 西  朗

（コード番号 6201 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   広 報 部 長  高 木  博 康

                                                 （TEL  0566-22-2511）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社豊田自動織機（社長：大西 朗）は、2023 年 4 月 27 日開催の取締役会において、

下記のとおり 2023年 6月 9日付の代表取締役および役員の異動について決議、内定しました。

 なお、代表取締役、取締役および監査役につきましては、2023 年 6 月 9 日開催予定の

第 145回定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定いたします。

記

Ⅰ．異動の理由

経営基盤の一層の強化をはかるため、役員体制を変更します。

Ⅱ．代表取締役および役員の異動

１．代表取締役の異動

１）新任代表取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

伊藤 浩一 代表取締役社長 経営役員

    新たに代表取締役となる者の略歴

氏  名 略  歴 所有株式数

伊藤
いとう

 浩一
こういち

（1963年 7月 31日生）

1998年 6月 当社入社

8,829株
2012年 6月 当社執行役員

2016年 6月 当社常務役員

2019年 6月 当社経営役員

 - 2 -

２）代表取締役の役付変更予定

氏  名 新 役 職 現 役 職

大西 朗 代表取締役副会長 代表取締役社長

３）退任予定代表取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職

水野 陽二郎 副社長 代表取締役副社長

２．取締役の異動

１）新任取締役候補

氏  名 新 役 職 備  考

熊倉 和生 取締役 トヨタ自動車㈱調達本部長

２）退任予定取締役

氏  名 現 役 職

前田 昌彦 取締役（社外）

３． 経営役員の異動

１）新任予定経営役員

氏  名 現 役 職

水谷 信也 執行職

原 茎太郎 執行職

２）退任予定経営役員

氏  名 現 役 職

安井 伸友 経営役員

杉本 俊示 経営役員

 - 3 -

Ⅲ．新役員体制

１．取締役 < □印は代表取締役、◇は昇任、○印は新任 >

氏  名 役 職

□ 豊田 鐵郎  取締役会長

□◇ 大西 朗  取締役副会長

□○ 伊藤 浩一  取締役社長

 隅 修三  取締役（社外・独立）

 半田 純一  取締役（社外・独立）

○ 熊倉 和生  取締役

２．監査役

氏  名 役 職

 稲川 透  常勤監査役

 渡部 亨  常勤監査役

 水野 明久  監査役（社外・独立）

 友添 雅直  監査役（社外・独立）

 古澤 仁之  補欠監査役

３．副社長・経営役員 < ○印は新任 >

氏  名 役 職

 水野 陽二郎   副社長

 川口 真広   経営役員

 松本 洋   経営役員

 枡岡 一成   経営役員

 志水 敏彦   経営役員

 Brett Wood   経営役員

 若林 紀雄   経営役員

 松田 裕昭   経営役員

 水藤 健   経営役員

 一条 恒   経営役員

 宮島 久典   経営役員

 熊澤 聡太郎   経営役員

○ 水谷 信也   経営役員

○ 原 茎太郎   経営役員

 - 4 -

Ⅳ．執行職の異動

１．新任予定執行職

氏  名 現 役 職

久保岡 崇 エレクトロニクス事業部技術部長

高木 博康 総務部長・広報部長

鈴木 直守 エンジン事業部事業企画部長

高橋 基樹 人事部長

２．退任予定執行職

氏  名 現 役 職

大西 謙一 執行職

深川 博志 執行職

大武 憲生 執行職

 - 5 -

Ⅴ．役員、執行職の担当

１．役員の担当                              ※下線部：変更

氏 名 新 現

取締役会長

豊田 鐵郎
― ―

取締役副会長

大西 朗
特命事項担当 ―

取締役社長

伊藤 浩一
―

事務統括、全社危機管理担当、

経営企画部・経理部担当

副社長

水野 陽二郎
トヨタＬ＆Ｆカンパニープレジデント 同左

経営役員

川口 真広
電池事業室長 同左

経営役員

松本 洋
エンジン事業部長 同左

経営役員

枡岡 一成

生産統括、安全健康推進部・

調達部・生産管理部・

エンジン事業部品質保証部担当

自動車事業部長、安全健康推進部担当

経営役員

志水 敏彦

電池事業室生産担当、

生技開発センター担当、

石浜工場長

生産統括、

電池事業室生産担当、

生技開発センター・生産管理部担当、

石浜工場長

経営役員

Brett Wood

トヨタ マテリアル ハンドリング

ノースアメリカ㈱ 社長
同左

経営役員

若林 紀雄
トヨタＬ＆Ｆカンパニー事業企画部担当 同左

経営役員

松田 裕昭

エレクトロニクス事業部長、

環境マネジメント部・ＰＥ部担当、

共和工場長

同左

経営役員

水藤 健
コンプレッサー事業部長、大府工場長 同左

経営役員

一条 恒

技術統括、

Ｒ＆Ｄ統括部・先行要素開発センター・

先行機能開発センター・材料技術部・

ＥＣ開発部・知的財産部・

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

Ｈ２プロジェクト担当

技術統括、

Ｒ＆Ｄ統括部・先行要素開発センター・

先行機能開発センター・材料技術部・

ＥＣ開発部・トヨタＬ＆Ｆカンパニー

Ｈ２プロジェクト担当

経営役員

宮島 久典

トヨタＬ＆Ｆカンパニー国内営業部・

同トレーニングセンター・

同調達部・同生産管理部担当

同左

経営役員

熊澤 聡太郎

自動車事業部長、

コンプレッサー事業部

ＦＣプロジェクト担当

自動車事業部製品企画部・

同技術部・同生産技術部・

コンプレッサー事業部

ＦＣプロジェクト担当

経営役員

水谷 信也
繊維機械事業部長 同左

経営役員

原 茎太郎

エンジン事業部事業企画部・

同営業部・同技術部・

同調達部・同生産管理部担当

エンジン事業部事業企画部・

同営業部・同技術第一部・

同技術第二部・同法規認証監理部・

同調達部担当

 - 6 -

２．執行職の担当

氏 名 新 現

執行職

赤塚 裕哉

品質統括部・ＰＧプロジェクト・

ダイエンジニアリングセンター担当
同左

執行職

山崎 陽一郎

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

営業統括部・同海外営業部・

同サービス部担当

同左

執行職

木全 春彦

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

安全総務部・同生産技術部・

同製造部担当、高浜工場長

同左

執行職

小林 博

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

法規認証部・同実験部・

同品質保証部担当

同左

執行職

大石 武彦

コンプレッサー事業部安全総務部・

同調達部・同生産管理部・

同製造第三部担当、東浦工場長

豊田工業（昆山）有限公司 総経理

執行職

澤木 茂

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

物流ソリューション事業室長
同左

執行職

樽谷 知二

ＩＴデジタル統括、

コンプレッサー事業部

営業企画部・同技術部担当

同左

執行職

淺尾 浩通

自動車事業部安全総務部・

同生産管理部・同品質保証部・

同製造部担当、

長草工場長

自動車事業部製造部担当、

同生産管理部長、長草工場長

執行職

小島 多重子

監査部、リスク統括室担当、

法務部長
監査部担当、法務部長

執行職

谷口 浩之

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

製品企画部・同製品開発部・

同ＣＳ開発部・同ＳＣ開発部・

同ＡＲ開発部担当

同左

執行職

鈴木 透

トヨタ マテリアル ハンドリング

ヨーロッパ（株）会長
同左

執行職

久保岡 崇

エレクトロニクス事業部技術部・

同生産技術部・同製造部担当、

安城工場長

エレクトロニクス事業部技術部長

執行職

高木 博康
事務統括、広報部・総務部・秘書部担当 総務部長・広報部長

執行職

鈴木 直守

エンジン事業部法規認証監理部・

同生産技術部担当
エンジン事業部事業企画部長

執行職

高橋 基樹

経理部・

技術技能ラーニングセンター・

東京支社担当、人事部長

人事部長

以 上